mengetahui sesuatu dengan cara ijtihad penalaran dan bukan dengan cara meniru.

31 Muhammad ibn Husayn al-Thusi, Tamhid al-Ushul Fi ‘Ilm al-Kalam.
32 Abu Husayn ibn Muhammad, ibn Ali ibn al-Thayib, al-Bashri al-Muktazili, Tahqiq Muhammad

Hamidullah yang dibantu leh Hasan Hanafi, al-Mu’tamad fi Ushul al-Fiqh, Damsyiq, 1384 H (1964 M, Jilid

2 2, hlm 941
33 Abd al-Rahman ibn Khaldun, Tashhih Khalil Syahadat, Tarikh Ibn Khaldun, Bayrut Lubnan,

Dar al-Fikr li al-Thab’ah wa al-Nasyr wa al-Tawzi’, 1421 H (2001 M), Juz 1, hlm. 835 – 836.
34 Syarif Murtadha, I’dad al-Sayyid Ahmad al-Husayni, Rasail Murtadha, Qum, Dar al-uran al-

Karim, Thabah 1, 1410 H, juz 2, hlm 316 dan 391.
35 Al-Thusi, Risalat al-I’tiqad di dalam al-Rasail al-‘Asyrah li al-Thusi, Taqdim Muhammad

Kiranya dapat dikatakan bahwa seseorang yang telah dikatakan mukallaf menerima

sebuah pandangan dan pemikiran teologis dengan hanya menyandarkan pandangannya

53 Al-Ghazali, Fayshal al-Tafriqah Bayn al-Islam wa al-Zindiqah, Tahqiq Sulayman Dunya, Dar

Ihya al-Kutub al-Arabiyah, Thbaah al-Ula, 1381 H – 1961 M. hlm. 133.
54Rasail al-Murtadha, Juz 2, hlm. 321.